
 

17 марта 2021 года 

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым 

 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принятого 

решением 6-й сессии 1-го созыва Раздольненского сельского совета от 

05.11.2014г. № 27 (далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 

№ 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и 

Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда»,  

 

Раздольненский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Устав следующие изменения: 

1.1. В статью 26 Главы IV Устава внести следующие изменения: 

Пункт 36 части 1- исключить. 

1.2. В статью 40 Главы IV Устава внести следующие изменения: 

Часть 1 дополнить пунктами 7, 8 следующего содержания: 

«7) осуществляет муниципальный жилищный контроль; 

8) принимает решение о признании в установленном порядке жилых 

 

 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ  

ШУРАСЫ 

   

21-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 139 

 



помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для 

проживания, многоквартирные дома, за исключением многоквартирных домов, все 

жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или 

Республики Крым, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.». 

1.3. Статью 76.1 Главы IX Устава дополнить частью 3 следующего 

содержания: 
«3. Бюджету сельского поселения из бюджетов других муниципальных 

образований могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

2. Председателю Раздольненского сельского совета - Главе администрации 

Раздольненского сельского поселения: 

2.1.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым. 

2.2. Настоящее решение после государственной регистрации обнародовать на 

информационных стендах Раздольненского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым и на сайте Администрации Раздольненского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым (http://Razdolnoe.su), на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

2.3. Направить в 10-ти дневный срок со дня официального опубликования 

(обнародования) изменений в Устав муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым сведения об 

источнике и дате их официального опубликования (обнародования) в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - Глава администрации 

Раздольненского сельского поселения     П.П. Чернявский 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=327958&date=06.04.2020&dst=5766&fld=134
http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

